utique salium mediorum in febribus intermittentibus utilitatem nunquam satis praedicabo; cum ad solvenda hypocondriorum lenta coagula, viscidamque faburram e medio tollendam, nihil certe efficacius dari possit: Atque haec de febribus intermittentibus dicta sint satis.

### VERMES.

Lumbricos intestinorum nullibi plures aut frequentiores reperi, quam in hisce Operariis, firmiter persuasum habeo. Nulla ætas reperitur, & nullus est sexus, qui iisdem non laboret. Symptomata eosdem comitantia, sunt tormina intestinorum post cibum assumptum, foetidus odor ex ore prodiens, narium pruritus, ventris inflatio, pallor faciei, molesta æsophagi titillatio cum nausea & irrito vomendi conatu, ciborum fastidium, ipsique vermes per os aut alvum prodeentes.

Vulgaris opinio est, lumbricos intestinorum ex ovis insectorum cum cibo & potu assumptis, suam originemducere, quod ipsum celebres quoque Medici in suis scriptis tradiderunt. Qui vero insectorum genesim, eorumque historiam probe mecum considerat, hic facile perspiciet, a veri tramite eos multum aberrasse, qui talia scribere voluerunt. Nam quodlibet insectum definitum gradum caloris, certum temporis spatium, locum, & quietem exigit, ut ex ovo aut puppa nasci, e larva in pup-

puppam transire, debitamque formam acquirere possit. Sed quænam quies dabitur in intestinis assiduo motu agitatis? quinam locus ibidem ab ingestis, totque humoribus irrigatus? ubi calor ille debitus? Quænam vero sunt illa insecta, quæ in rebus alendo idoneis sua ova deponunt? an muscæ? sed quomodo ejus larva crescere, in puppam mutari, quiescere, soveri poterit in cavo ventriculi & intestinalium? Sed demus omnia: an ergo ex Muscæ puppa Lumbricus? quare non etiam ex ovo Phalænæ Simia? Sed tædet amplius de hisce loqui.

Arbitror itaque lumbricos intestinalium a vulgaribus terræ lumbricis suam originem ducere: docet hoc communis utriusque fabrica, habitatio, vita, fœcunditas, & communia utriusque venena. Ex horum itaque ovulis, ubique locorum terræ immixtis, cum aqua assumptis, & ventriculo exceptis, lumbrici in intestinali tubo oriuntur, quoties viscido spontaneo retenta, corruptisque sucis ibi fuerint enutrita. Tales causas ponunt cruda alimenta in spontaneas corruptiones, apud Homines nostros, facilime degenerantia, dictisque animalibus aptissimum nidum efficientia. Vide mecum consentientem inter alios Cl. DE QUARIN in Erudito Tractatu de Insectorum noxis & utilitatibus; Cap. 2. §. 32.

Quisquis igitur hos incolas humani corporis depellere tentat, imprimis efficere debet, ut densum illud gluten, quo parietibus intestinalorum pertinaciter adhaerent, inde sensim separetur, quo facto vermes facili labore ex ano aut ore pelluntur. Ea itaque adhibere necesse est, quae valido stimulo peristalticum intestinalorum modum augment, quo mucus ille ab eorum tunicis abraditur, & separatur. Talia sunt omnia salina, amaricantia, purgantia validiora, & mercurialia probe parata & caute data. Dico præparata; nudum enim hydrargyrum quomodolibet assumptum nihil efficit, lumbricos non destruit, eorum nidum non dissolvit, sed immutatum elabitur ex intestinalis. Qui ergo mercurium pro certo quodam antihelmintico, BARASAVOLA duce deprædicant, proponunt illi, me judice, rem illam, quam vel ipsi non sunt experti, vel casu natam adscripsere dato huic remedio, cum tamen ab aliis causis orta fuerit.

Hæ sunt præcipuae ægritudines, quæ Fossores Idrienses potissimum adfligunt, licet dentur & aliæ, quæ apud alias alias quoque gentes observantur. Tales sunt *Rheumata*, *Hæmorrhagiae*, *Phtyfes*, *Dolores articulorum*, *Diarrhœa*, aliquæ morbi, quos seorsim explicare instituti nostri ratio non concepsit. Id unum tamen consideratione dignum arbitror, quod apud nostros inflammati-

matorii & acuti morbi longe rarius occur-  
rant, quam aliis in locis, cuius rei causa in  
victu illo antiphlogistico, ex vegetabilibus  
plerumque petito, proculdubio consistit; &  
forte aliquid etiam praestat Hydrargyrum,  
impetus humorum & coagula impediens,  
ut ex dictis clare patet.

**FINIS.**